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JARMARK ŚW. MICHAŁA W ROPIE – RELACJA

Treść
W dniu 1 października na placu przy Dworze w Ropie przy pięknej jesiennej i słonecznej scenerii odbyła się impreza
pod nazwą „Jarmark Św. Michała”, zorganizowana przez Gminny Ośrodek Kultury w Ropie, Fundację „Szlachetne
Zdrowie…” oraz Stowarzyszenie Pogranicza.

Impreza podzielona została na dwa bloki tematyczne.

Pierwszym z nich był I Festiwal Ziół Karpackich, w ramach którego odbyły się wykłady i warsztaty przybliżające
znajomość ziół, metody wykorzystania ich w kuchni (naturalne octy i herbaty fermentowane - Pani Julia Doszna),
naturalne metody dbania o zdrowie i wygląd (Pani Joanna Wrzecionko - Ziołowe Anioły). Uczestnicy poznali również
technikę Eco Print, czyli technikę naturalnego barwienia i nadruku elementów roślinnych na tkaninach (Pani Agata
Zajdel - Anilorak), a także technikę wytwarzania ziołowych tabliczek woskowych (Pani Anna Czuchta - Botaniczne
tabliczki woskowe).

Drugim blokiem tematycznym były Spotkania Muzyczne z Duszą Skrzydlatą, opierające się na występach zespołów.
Na scenie zaprezentowali się kolejno: Marlena Quartet – kwartet smyczkowy grający muzykę nowoczesną, Zespół
Regionalny Okaryna wraz z dziecięcą grupą Ropioczki, Kapela Góralska „Hora” oraz ukraiński zespół Na Drabinie.

Dodatkowym, ale jakże ważnym wydarzeniem podczas Jarmarku była uroczystość poświęcenia i przekazania sprzętu
ratowniczego dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Ropa. Sprzęt  - samochód lekki rozpoznawczo-
ratowniczy, łódź do ratownictwa wodnego i  lodowego z wyposażeniem, defibrylator AED, 4 radiostacje przenośne,
selektywny system  powiadamiania dla OSP Łosie i Klimkówka  oraz syrena alarmowa dla Klimkówki zakupiony został
w  ramach  programu  "Wsparcie  służb  mundurowych"  realizowanego  przez  Związek  Gmin  Ziemi  Gorlickiej.
Uroczystość rozpoczęła się Mszą św., a następnie pododdziały przemaszerowały na teren przy Dworze w Ropie, gdzie
odbyła się ceremonia. Dowódcą uroczystości był Komendant Gminny druh Bogusław Łukaszyk. Wśród zaproszonych
gości,  którzy  przyczynili  się  do  pozyskania  sprzętu  byli:  Stanisław  Sorys  –  Wicemarszałek  Województwa
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Małopolskiego, druhna Teresa Tiszbierek - Wiceprezes Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych
Rzeczpospolitej Polskiej, druh Krzysztof Kosiba - Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej Województwa Małopolskiego w Krakowie , druh Przemysław Wszołek -
Członek  Zarządu  Oddziału  Wojewódzkiego  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  Rzeczpospolitej  Polskiej
Województwa Małopolskiego w Krakowie, brygadier Krzysztof Gładysz - Komendant Powiatowy Państwowej Straży
Pożarnej, Maria Białoń – Przewodnicząca Rady Gminy Ropa, Renata Lisowicz - Skarbnik Gminy Ropa, ksiądz Marcin
Gadziała – Kapelan Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej Gminy Ropa, Lucyna i
Janusz Szot, Jolanta Opałka - pracownik Związku Gmin Ziemi Gorlickiej, Anna Krupa – pracownik Związku Gmin Ziemi
Gorlickiej, Agata Setlak – pracownik Związku Gmin Ziemi Gorlickiej. Sprzęt ten służył będzie nie tylko mieszkańcom
Gminy Ropa, ale także okolicznym miejscowościom oraz w sezonie letnim osobom wypoczywającym nad Jeziorem
Klimkówka.

Imprezie towarzyszyły liczne stoiska wystawienniczo-handlowe, na których nabyć można było m.in. obrazy, rzeźby,
ikony, zioła, naturalne kosmetyki, odzież z naturalnych tkanin i wiele przedmiotów użytkowych.

Dla dzieci przewidziano dodatkowe atrakcje, takie jak warsztaty rękodzielnicze (m.in. anioły z masy solnej, ozdoby z
modeliny, wianki oraz sznurkowe bransolety). Dzieci malowały również drewniane anioły do „Galerii  Aniołów” –
konkursu,  który  został  rozstrzygnięty  pod  koniec  imprezy.  Mogły  również  spróbować  sił  na  tokarce  ręcznej  i
własnoręcznie wykonać drewnianą łyżkę, a potem ją pomalować. Uczestniczyły w warsztatach snycerskich i robienia
starodawnych zabawek.

W trakcie imprezy można było skosztować specjałów kuchni pogórzańskiej w wykonaniu Koła Gospodyń i Gospodarzy
Wiejskich  w  Ropie  oraz  prozioków  pieczonych  na  kuchni  opalanej  drewnem  przez  Panie  ze  Stowarzyszenia
Miłośników Wsi Ropa.

Odbył się również wernisaż fotografii powstałych podczas realizacji projektu „Przyszłość związana z przeszłością”,
który realizowany był przez  Gminny Ośrodek Kultury w Ropie z Programu „Patriotyzm Jutra”, dofinansowanego ze
środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W podsumowaniu wzięli udział młodzi uczestnicy projektu,
ich rodzice oraz prowadzący warsztaty.

Imprezie towarzyszyła akcja charytatywna na leczenie chorego na nowotwór pięcioletniego Oliwiera Piszczka z
Łosia.  Zbiórkę pieniężną oraz licytację przedmiotów zgromadzonych przez młodzież szkolną poprowadziła grupa
NON PROFIT działająca przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ropie pod opieką Pani Marty Włodarczyk – Deć wraz z
Grupą Młodzieżową działająca przy Parafii Św. Michała w Ropie.

Obecnie  prowadzona  jest  sprzedaż  pozostałych  po  licytacji  przedmiotów  na  terenie  placówek  oświatowych.
Informacje o wysokości zebranych kwot zostaną podane w najbliższym czasie po zakończeniu akcji.

W tym samym czasie na stadionie sportowym przy Szkole nr 1 w Ropie, działała Wypożyczalnia Wrażeń Eldex Sky z
Krakowa, która dodatkowo we własnej inicjatywie zorganizowała akcję charytatywną dla Oliwiera. Cały dochód z
wypożyczonego sprzętu, firma przeznaczy na leczenie chłopca.
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